DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: 3571 de 25 de Janeiro de 2024

DATA: 25/01/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 25/01/2024 17:19:22
IP com n°: 172.16.2.39

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3352

aDOM 1/5www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3571/2024 - 25/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

AVISO : 2023.09.27.01/2023 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 2023.09.27.01/2023 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240011

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 25/01/2024 17:19:22 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3352

2/5www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3571/2024 - 25/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO :
2023.09.27.01/2023

                                                                                            AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 2023.09.27.01.  Objeto:
Contratação dos serviços técnicos especializados em engen haria civil para a Obra de Construção de Mini
Arena de Futebol no Complexo do Açude Dom Pedro II no Município de São Benedito/CE.
Vencedor(es):  CONSTRUTORA MORAES LTDA, com o valor total de R$ 377.318,11(Trezentos e Setenta e
Sete Mil, Trezentos e Dezoito Reais e Onze Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos.
Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - FERNANDO REUTMAN RODRIGUES SALES. 18 de
Janeiro de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 25/01/2024 17:19:22 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3352

3/5www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3571/2024 - 25/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE
CONTRATO: 2023.09.27.01/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO  Nº...........: 20240011

ORIGEM.....................: TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.09.27.01

CONTRATANTE........: SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO

CONTRATADA(O).....: CONSTRUTORA MORAES LTDA

OBJETO...................... : Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para
a Obra de  Construção de Mini Arena de Futebol no Complexo do Açude Dom Pedr o II no Município de
São Benedito/CE

VALOR TOTAL................: R$ 377.318,11 (trezentos e setenta e sete mil, trezentos e dezoito
reais e onze  centavos)

PROGRAMA  DE  TRABALHO.......: Exercício 2024 Projeto 1501.278120611.1.032 Construção,
Ampliação e  Reforma  de  Areninhas  Esportivas  ,  Classificação  econômica  4.4.90.51.00 Obras e
instalações, Subelemento  4.4.90.51.99, no valor de R$ 377.318,11

VIGÊNCIA...................: 19 de Janeiro de 2024 a 17 de Julho de 2024

DATA DA ASSINATURA.........: 19 de Janeiro de 2024

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 25/01/2024 17:19:22 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3352

4/5www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3571/2024 - 25/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-prefeito

Lucia de Fatima Goncalves de Paula
Secretaria da Educação Educação - SEDUC

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude - SESA

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração - SEAD

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo - SECULT

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social -
STDS

Tiago Lima Maciel
Secretaria de Compras, Serviços e Licitação
Licitação - SCSL

Thamires Rodrigues Moreira
Secretaria do Meio Ambiente - SMA

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos -
SEINFRA

Glayson de Sousa Silva
Secretaria de Desenvolvimento Agrario - SDA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 25/01/2024 17:19:22 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3352

5/5www.saobenedito.ce.gov.br